産業構造審議会 イノベーション・環境分科会 イノベーション小委員会

評価ワーキンググループ（第４回）

議事要旨

日時：令和８年２月９日（月曜日）１４時００分～１５時４０分

場所：Web 会議（Teams）

出席者

鈴木座長、柏野委員、上條委員、竹山委員、浜田委員、三宅委員

議題

１．プロジェクトの評価について（審議）

（１） 官民による若手研究者発掘支援事業【終了時評価】

（２） 石油資源を遠隔探知するためのハイパースペクトルセンサの研究開発事業費

【終了時評価】

（３） 宇宙太陽光発電における無線送受電技術の高効率化に向けた研究開発事業委託費

【終了時評価】

２．その他

議事概要

本日の審議は公開とし、配布資料についても、公表とされた。

議題１．プロジェクトの評価について（審議）

（１）官民による若手研究者発掘支援事業【終了時評価】

プロジェクトの終了時評価報告書（案）について審議を行い、必要な修正を行うこ

とを条件に了承された。

（２）石油資源を遠隔探知するためのハイパースペクトルセンサの研究開発事業費

【終了時評価】

プロジェクトの終了時評価報告書（案）について審議を行い、了承された。

（３）宇宙太陽光発電における無線送受電技術の高効率化に向けた研究開発事業委託費

【終了時評価】

プロジェクトの終了時評価報告書（案）について審議を行い、必要な修正を行うこ

とを条件に了承された。

お問合せ先

イノベーション・環境局 研究開発課

電話：03-3501-1511（内線：3391～3398）